

# TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

(2018-08-25) Nr. 4

Vilnius

Posėdis įvyko: 2018 m. rugpjūčio 25 d.

Posėdžio pirmininkas - Lukas Stravinskas

Posėdžio sekretorės - Kristina Lašaitė ir Greta Gudauskaitė

Posėdžio pradžia: 12:15

Dalyvavo: Lukas Stravinskas, Skaistė Damaškaitė, Mantvydas Šemeta, Rūta Ruginytė, Skirmantas Baikauskas, Dovilė Bieliauskaitė, Agnė Baltrūnaitė, Mykolas Knyza, Manvydas Jauga, Meda Lileikaitė, Gabrielė Galinytė, Kazimieras Celiešius, Leonardas Marcinkevičius, Dominyka Kievinaitė, Teresė Škutaitė, Marija Markauskaitė, Gvidas Kontautas, Umberto Masi, Domantas Katelė, Žyginta Katinaitė.

## **Darbotvarkė:**

11.45 - 12.15 Atvykimas ir registracija

12.15 Posėdžio pradžia

12.15 - 13.00 LLJ Pirmininko ir Valdybos veiklos ir finansų ataskaitų pristatymas, klausimai, tvirtinimas

13.00 - 13.30 Valdybos narių šalinimas, naujų siūlymas, prisistatymai ir tvirtinimas

13.30 - 13.45 Skyrių plėtros klausimas

13.45 - 15.00 Diskusija dėl skyrių narių sąrašų vedimo.

15.00 - 16.00 Pietūs

16.00 - 19.00 Diskusija dėl balsavimo sistemos keitimo.

19.00 - 20.00 Vakarienė

**SVARSTYTA:** Posėdžio sekretorių tvirtinimas.

Lukas Stravinskas - Siūlau Kristiną Lašaitę ir Gretą Gudauskaitę būti posėdžio sekretorėmis.

Patvirtinta bendru nutarimu.

**SVARSTYTA:** Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas.

Patvirtinta bendru nutarimu.

**SVARSTYTA:** Kvorumo tikrinimas

9 Tarybos nariai dalyvauja posėdyje.

*Kvorumas yra.*

**SVARSTYTA:** Balsų skaičiavimo komisijos rinkimas.

Pasisiūle kandidatai: Žygdinta Katinaitė, Skirmantas Baikauskas, Domantas Katelė

Patvirtinta bendru nutarimu.

**SVARSTYTA:** Pirmininko ir valdybos balandžio - rugpjūčio mėn. veiklos ataskaita

Kadangi buvo Tarybos narių, nemačiusių įkeltos veiklos ataskaitos, paprašyta pirmininko ją pakomentuoti ir pristatyti plačiau.

Lukas Stravinskas: ar gali plačiau pakomentuoti projekto „Eikim prie reikalo“ situaciją?

Rūta Ruginytė: pastebejimas, kad nereikia atskirai išskirti dviejų LYMEC sričių, kas buvo nuveikta, tačiau būtų gerai išskirti, kokį pagrindinį indėlį įdėjo Valdyba.

Mykolas Knyza: iš pradžių su LYMEC dirbo Deimantė Rimkutė, buvo surinkta savanorių komanda LYMEC kongreso organizavimui, kurią kuravo Meda Lileikaitė, po to tikėtina, kad kuravimą perims Umberto Masi.

Manvydas Jauga: kodėl nebuvo išskirta viešinimo skiltis ataskaitoje, kaip buvo prašyta praėjusiame Tarybos posėdyje?

Mykolas Knyza: nemačiau tam poreikio, kadangi pagrindė buvo viešinama socialiniuose tinkluose, kažko išskirtinio nebuvo daryta.

Mantvydas Šemeta: per praėjusį Tarybos posėdį buvo kalbėta apie viešinimo strategijos sudarymą, kodėl į tai nebuvo atsižvelgta?

Mykolas Knyza: už komunikaciją ir viešinimą atsakingas asmuo nematė poreikio strategijos sudarymui, konkrečiau reikėtų jo paties paklausti.

Lukas Stravinskas: norėčiau paklausti dėl LLJ festivalio, girdėjau, kad užsieniečiams buvo nuobodu, kodėl į veiklas, kurias būtume galėję patys vesti ir angliškai, jie nebuvo įtraukti, ar ir apie tai nebuvo pagalvota? Taip pat, kodėl per Žuvėdrų karus vyko viešos patyčios?

Umberto Masi: nekorektiški klausimai buvo iš auditorijos.

Gvidas Kontautas: sutinku, kad reikėjo nepriimti tam tikrų klausimų iš auditorijos, tačiau buvo tikslas išvesti pirmininkus iš komforto zonos.

Skirmantas Baikauskas: bet Gvidas visus užvedė ant kelio.

Teresė Škutaitė: praėjusiais metais buvo etiška, susiję su organizacija, pavyzdžiui tikrinamos pirmininkų žinios apie įstatus.

Leonardas Marcinkevičius: aišku, tikslas nebuvo lengvas pasikalbėjimas, bet pažįstame Gvidą ir žinom, kad kartais jis gali būti nekorektiškas.

Lukas Stravinskas: ar buvusi valdyba žino?

Rūta Ruginytė: mes visko nematėm, bet kai išgirdom, pasibaisėjom. Praėjusiais metais buvo tikslas tiesiog gerai praleisti laiką.

Kazimieras Celiešius: yra pamirštama užtikrinti dalyvių saugumą ir tai labai pelnyta kritika.

Leonardas Marcinkevičius: pritariu, kad buvo neatsižvelgiama į narių saugumo jausmą.

Domantas Katelė: narių nuomone, dalis jų bijo atsipalaiduoti, nes vėliau bijo žuvėdrų karų.

Mykolas Knyza: pripažįstu, kad asmeniškai nesigilinau į turinį, tik paprašiau, kad su žmonėmis būtų elgiamasi ne per žiauriai, prisiimu kaltę dėl netinkamo valdybos darbo koordinavimo.

Lukas Stravinskas: kodėl buvo pakeista LLJ festivalio data?

Mykolas Knyza: festivalio data buvo susitarta dar gegužės mėnesį, bet paskambino savininkas ir pranešė, jog mirė šio žmona, kuri ir buvo atsakinga už rezervacijas ir pasirodo, kad tomis dienomis jau buvo užrezervuota. Taip pat žinojome, kad tuomet vyks Granatos festivalis ir galės daryti įtaką dalyvių skaičiui.

Rūta Ruginytė: kokių balų įvertintum savo ir valdybos darbą per šį laikotarpį?

Mykolas Knyza šiuo metu mūsų veiklą kritiškai vertinčiau 6 balais.

Leonardas Marcinkevičius: kodėl reagavimas dėl *Vote16* buvo perduotas kitoms NVO ir kodėl iš mūsų pusės nėra iniciatyvos šiuo klausimu?

Mykolas Knyza: buvo kalbama su LiJOT pirmininku bei tariamasi.

Teresė Škutaitė: LiJOT visas NVO kviečia bendrai diskusijai kviesdama prisijungti, yra dirbama ir LLJ lygmeniu.

Leonardas Marcinkevičius: manyčiau, kad tai politinio reagavimo spraga, kiek tada reikšmingas pozicijų rašymas LiJOT?

Rūta Ruginytė: bėda tame, kad nėra valdybos nario, atsakingo už politinį reagavimą.

Mykolas Knyza: na, mano manymu, pozicijų rašymas nėra vien tai, kad pasirodysime viešojoje erdvėje, o labiau, kad iš tiesų idėja būtų įgyvendinta.

Teresė Škutaitė: artėja Seimo rudens sesija, ar kažką ruošėtės ir planavote?

Mykolas Knyza: dar ne.

Lukas Stravinskas: ar yra žmogus, atsakingas už URM projektą, ar užteks išteklių?

Mykolas Knyza: tam ir yra siūlomas Umberto į valdybos nario vietą, kartu su juo ėjome į susitikimą su URM, rašėme projekto planą, jam perleistas projekto kuravimas. Dėl „Eikim prie reikalo“, tai nemačiau žmogaus, galinčio prisiimti atsakomybę, tai kuravimą ko gero perims valdyba.

Leonardas Marcinkevičius: pritariu, kad reikia atgaivinti „Eikim prie reikalo“.

Domantas Katelė: buvau atsakingas už „Eikim prie reikalo“, bet kurį laiką buvau ne Lietuvoje, tačiau per LLJ festivalį vėl pradėjome organizuoti ir jis vyks toliau.

Leonardas Marcinkevičius: jei žinai, kad negalėsi, kodėl apsiimi organizuoti? Rekomenduoju perduoti kuravimą kam nors kitam.

Domantas Katelė: viskas taip ir vyko, tu nieko nematei, pirmininkas apie tai buvo informuotas.

Skirmantas Baikauskas: kodėl nepavyko Vasaros mokykla?

Mykolas Knyza: manyčiau, kad su programos turiniu atidirbta, viskas buvo paruošta liepos pradžioje, klaida – per vėlyva tiek vidinė, tiek išorinė komunikacija.

Leonardas Marcinkevičius: nariai yra sunkiai prikalbinami važiuoti į Vasaros mokyklą, dėl susidariusios situacijos, kai nusivilta paskutiniaisi 2 renginiais, bet kyla klausimas, ką kitais metais patirties turintys žmonės naujo sužinos VM? Gi kiekvienas prisideda prie renginio sėkmės.

Umberto Masi: vasaros metu laiką žmonės aiškiai planuojasi, problema buvo viešinimas.

Gvidas Kontautas: prisiimu dalį atsakomybės dėl blogos vidinės komunikacijos.

Rūtas Ruginytė: renginiai nėra skelbiami iš anksto, žmonės sužino per vėlai, dėl to ir nesudalyvauja.

**SVARSTYTA:** LLJ balandžio - rugpjūčio mėn. finansinė ataskaita

Klausimai/komentarai:

Kazimieras Celiešius: buvo gauta ESFL parama, prie kurios skilties ji priskirta?

Mykolas Knyza: prie *Kitos paslaugos*

Kazimieras Celiešius: kam buvo skirtos maitinimo išlaidos?

Mykolas Knyza: Pavasario akademijai, LLJ Žemaitijos regioninei konferencijai.

Rūta Ruginytė: gal dar ir LLJ Dzūkijos regioninei konferencijai?

Mykolas Knyza: per ją iš LLJ sąskaitos buvo pirkti maisto produktai.

Kazimieras Celiešius: kam buvo skirtos apgyvendinimo paslaugos?

Mykolas Knyza: Pavasario akademijai, LLJ Žemaitijos, Dzūkijos ir Aukštaitijos regioninėms konferencijoms ir LLJ Vasaros festivaliui.

Lukas Stravinskas: ar nematėt poreikio skirti daugiau finansavimo LLJ renginiams?

Mykolas Knyza: skyrėme atsižvelgdami į skyrių padėtį.

Manvydas Šemeta: praėjusį posėdį buvo nutarta pakeisti finansinės ataskaitos šabloną, ar šis pakeistas?

Mykolas Knyza: ne, nepakeistas.

Mantvydas Šemeta: kas buvo su Socialinių paslaugų priežiūros departamentu? Kodėl vyko skolos? Nesumokėta laiku?

Mykolas Knyza: keitėsi tvarka, tiek JRD, tiek SPPD. Nebuvo galima susisiekti su atsakingais asmenimis, buvo ne taip pateiktos ataskaitos.

Mantvydas Šemeta: dar turit skolų?

Mykolas Knyza: taip, nesame susimokėję už būstinę.

Lukas Stravinskas: LLJ neturi paskolų?

Mykolas Knyza: ne, neturi.

Dominyka Kievinaitė: ataskaitoje yra eilutė apie džemperius, kodėl jo neturiu iki dabar, jei buvo užsakinėjama dar pavasarį?

Mykolas Knyza: Nebuvo laiku atliktas pavedimas.

Kazimieras Celiešius: kiek dalyvių dalyvavo festivalyje?

Mykolas Knyza: apie 70 dalyvių.

Kazimieras Celiešius: importas yra daug mažesnis, kur pinigai?

Mykolas Knyza: nebuvo deklaruoti.

Skirmantas Baikauskas: kur atsiskaitymas už autobusą?

Mykolas Knyza: ataskaitose apmokėjimas už autobusą neregistruoja.

Rūta Ruginytė: iš kokių lėšų apmokėta už festivalį?

Mykolas Knyza: JRD

Rūta Ruginytė: kaip apskaitysit išlaidas?

Mykolas Knyza: buvo šiam renginiui parašyta projekte.

Mantvydas Šemeta: praėjusiais metais nebuvo galima finansuoti festivalio JRD lėšomis.

Mykolas Knyza: konsultavausi su kitomis organizacijomis dėl šito, sakė nėra jokių kliūčių.

Lukas Stravinskas: gryniesi pinigai buvo neapskaitomi.

Teresė Škutaitė: grynujų pinigų apskaita yra sunki, kodėl nėra nenaudojami pavedimai?

Rūta Ruginytė: nuo to didėtų dalyvio mokestis.

Mykolas Knyza: per LLJ gimtadienį taip ir buvo, tik mes esame įpareigojami už pavedimą dalyviams įteikti bilietą, tai problema.

Lukas Stravinskas: ar likus pusei metų dar nepavargai pirmininkauti? Ar esi pasiruošęs puse metų dirbti toliau?

Mykolas Knyza: brangus Lukai, pats buvai pirmininkas, kvaila klausti, ar nesijauti pavargęs. Žinoma, esu pavargęs, kai vasara labai užimta ir reikia ruošti renginius bei ataskaitas

Mantvydas Šemeta: iš ko gyveni?

Mykolas Knyza: iš mamos pinigų.

Kazimieras Celiešius: KK išvados: pirmininkas nepaiso tarybos posėdžio nutarimo, 2016 finansinės atskaitomybės nėra, 2017 finansinė ataskaita turėjo būti vasario mėnesį, bet ji neparengta, ši finansinė ataskaita neatitinka jokių atskaitomybės principų ir ataskaitos sumos neatitinka. Toks ataskaitos šablonas sąmoningai, nors puikiai pats, Mykolai, žinai, kaip turėtų būti. Dabar susidaro įspūdis, jog nusavinama. Yra sumų, kurios nefigūruoja, ir yra kurios neturėtų figūruoti. Tarybos narių darbas yra į tai reaguoti. Finansai ir jų apskaita ignoruojama, ypatingai grynujų pinigų apskaita. Kolegos, tai yra pinigų plovimo pripažinimas, tikiuosi niekas nesikreips į VMI ar teismą, nors galėtų. Su tokiais finansais aš bijau, kad rinkimų net nebereikės. Primenu apie rugsėjo mėnesio auditą, žiūresim iš esmės. Siūlymas finansinės ataskaitos netvirtinti.

Leonardas Marcinkevičius: gal galėtum paaiškinti, kaip turėtų vykti grynujų pinigų apskaitymas?

Kazimieras Celiešius: reikėtų nusipirkti metalinę dėžutę ir rašyti čekius arba nusipirkti kortelių aparatą. KK 2 metus iš eilės rekomenduoja atsisakyti atsiskaitymo grynaisiais pinigais. O jei tai neįmanoma, bent jau neapgaudinėkim Tarybos.

Leonardas Marcinkevičius: šitos finansinės ataskaitos tikrai negalima tvirtinti.

Mykolas Knyza: priimu atsakomybę dėl nepakeisto finansinės ataskaitos šablono, nes susivėlinau daryti finansinę ataskaitą, stengiuosi pasitaisyti.

Gvidas Kontautas: įmanomas variantas išsinuomoti kortelių aparatą.

**BALSAVIMAS:** Dėl LLJ Pirmininko ir Valdybos ketvirčio veiklos ataskaitos patvirtinimo.

*Kvorumas yra*

Už 6



Susilaiko 3

Prieš 2

**NUSPRESTA:** Patvirtinti LLJ Pirmininko ir Valdybos ketvirčio veiklos ataskaitą.

**BALSAVIMAS:** Dėl LLJ Pirmininko ir Valdybos ketvirčio finansų ataskaitos tvirtinimo.

*Kvorumas yra*

Už 0

Prieš 9

Susilaiko 0

**NUSPRESTA:** Napatvirtinti LLJ Pirmininko ir Valdybos ketvirčio finansų ataskaitos.

**SVARSTYTA:** Sušaukti neeilinį LLJ Tarybos ir KK posėdį.

**NUSPRESTA:** Sušaukti neeilinį LLJ Tarybos ir KK posėdį.

### **Neeilinis LLJ Tarybos ir Kontrolės Komisijos posėdis**

*Kvorumas yra*

11 Tarybos narių.

Lukas Stravinskas: vertinant esamą LLJ situaciją ir pirmininko veiklos kokybę, reikėtų apvarstyti galimybę pareikšti nepasitikėjimą pirmininku, tada nusišalintų ir valdyba arba pateikti pirmininkui kažkokias rekomendacijas. Reikia rasti Taryboje kompromisą, kad visi nuspręstume kartu.

Kazimieras: reikia apvarstyti, nes finansinės ataskaitos netvarkingos, viską viešai paskelbiau per atvirą posėdį, šiuo metu KK pozicija nėra sušaukti sueigos, bet sulaukti audito, Taryba turi kitokią galią, matant, kad ne visi pinigai apskaitomi, rekomendacijų nesilaikoma.

Rūta Ruginytė: man atrodo čia esminis klausimas dėl veiklos ir pačios organizacijos kokybės.

Leonardas Marcinkevičius: reikia atsiskirti, ar kalbama apie finansinius reikalus ar veiklos kokybę ir ataskaitą

Rūta Ruginytė: LLJ yra įsiskolinęs, ir visi organizacijos nariai nežino tikslios informacijos.

Dovilė: ateinančiam pirmininkui bus labai sunku, mes turime pilną teisę nepasitikėti, kai pateikiama neaiški finansinė ataskaita

Mantvydas: reikia iš paties Mykolo iniciatyvos, tiek pačiais politiniais reikalais, Aušrinei buvo pasakyta, kad nesvarbu dėl reagavimo *Vote16* klausimai.

Rūta: visada klausiau, ar nereikia pagalbos ties renginiais, niekada negavau atsakymo.

Leonardas: reikia atsakomybės, iniciatyvos bei kokybės užtikrinimo, sutarti, kad būtų paskelbtos visų ateinančių renginių datas.

Lukas Stravinskas: manau, kad jau dabar yra aiškūs kandidatai į pirmininkus kitai Sueigai, ir tiek Leonardas, tiek Teresė būtų daug geresni, nei dabar yra Knyza, ir neaišku, kas gali būti po pusmečio.

Leonardas Marcinkevičius: reikia sužinoti, kokia Mykolo nuomonė, ir jei jis nesistengs pakeisti kažko, tada nereikia laukti Sueigos ir šaukti neeilinę.

Leonardas: užstosiu Mykolą, nes jis neturėjo komandos, kas buvo žymiai jam sunkiau, todėl manau, kad būtina patvirtinti du naujus valdybos narius.

Gabrielė Galinytė: Pirmininkas turi tikrinti valdybos narius, palaiminti kiekvieną jų veiksmą.

*KK iniciatyva pagal įstatus vertinamos pirmininko kompetencijos.*

Išvados:

Pirmininkas nesugeba vadovauti valdybai, nevykdo Tarybos rekomendacijų.

Laiku neįkelia veiklos ir finansinės ataskaitos, nepraneša Tarybai, kad yra įkelti dokumentai.

Mykolas vis dar nenuėjęs į banką, Mantvydas Šemeta valdo dar vieną sąskaitą, Juridinių asmenų registre įsiregistravo vėliau nei po mėnesio nuo sueigos.

Lukas Stravinskas: pasiūlymas balsuoti, ar esame pasiruošę per 2 mėnesius surengti neeilinę sueigą.

Rūta Ruginytė: visada ir būdavo, kad gimtadienis būdavo kartu su Sueiga.

Kvorumas yra – 11 balsų

**BALSAVIMAS:** Dėl nepasitikėjimo LLJ Pirmininku.

*Kvorumas yra*

Pasitikiu 3

Nepasitikiu 8

**NUSPREŖSTA:** Kvalifikuotos daugumos nėra nepasitikėjimui išreikšti.

Rūta Ruginytė: gal galima su Mykolu pasikalbėti dabar ir jo paklausti, ar iš viso nori tęsti darbą.

Lukas Stravinskas: norėjome pasikviesti tave, Mykolai, kad galėtumėme pakalbėti, kadangi pasitikėjimas vos vos išsaugotas, ir tuomet paklausti tavęs, kokia bus organizacijos ateitis, kaip bus daroma toliau.

Mykolas Knyza: prisiimu visą atsakomybę, nepasikonsultavau su KK ir neatsižvelgta į Tarybos rekomendacijas. Tvirtinant naujus Valdybos narius žengiamas naujas etapas, nes atsiras kitoks atsakomybių pasiskirstymas, yra suplanuotos veiklos rudens etapui, pagerinsiančios LLJ įvaizdį, todėl manau, kad situacija pagerės. Norėsiu kreiptis į Tarybą, jei reikės kokios pagalbos.

Rūta Ruginytė: kreipkis į visą Tarybą, jei reikia pagalbos, nes dabar gaunasi, kad mes nieko nežinome, ir padeda tik vienas narys.

Leonardas Marcinkevičius: dabar noriu ir prašyčiau aiškaus renginių plano, su vieta bei data, kad nariai ir visi žinotų, taip renginiai atrodytų labiau suplanuoti bei reikia gerinti vidinę komunikaciją kad visi turėtų galimybes žinoti informaciją ir ją gauti.

Mykolas Knyza: galėtume tada gerinti vidinę komunikaciją, nusistatyti gaires per valdybos posėdį.

Dovilė Bieliauskaitė: gal galima aiškumo dėl finansų, ką su tuo darysime?

Mykolas Knyza: tai kartu su Kazimieru tada darysim ataskaitas, kad aš pats žinočiau, ką reikia daryti ir kaip daryti, galbūt reikės tuomet buhalterės.

Manvydas Jauga: gal galima kažkaip reglamentuoti sekretoriatą, kad žinotume, kur reikia daugiau pagalbos, kad taryba žinotų, kas yra sekretoriatai.

Mykolas Knyza: reikia antros registracijos bangos, kad žinotume savo resursus, nes viena yra surinkti komandą, bet reikia jiems ir duoti veiklos, kad galėtų gerinti savo kompetencijas tose srityse.

Kazimieras Celiešius: klausimas, kuo mes galim padėti, suprantu, kad nebuvo galimybių pagalba pasinaudoti, nes svarbu, kad kitam Tarybos posėdžiui veiklos ir ataskaitos turi būti aiškios ir vertos tvirtinimo.

Mykolas Knyza: su valdyba sėsime ir kalbėsime, gryninsime ir jau matom problemas, kuria verta taisyti.

Dovilė Bieliauskaitė: gal galima kažkokį bandomąjį laikotarpį skirti, jei iš tikrųjų turite strategiją.

Leonardas Marcinkevičius: tai man atrodo tas ir bus iki kito Tarybos posėdžio.

Lukas Stravinskas: gal galima KK kuo greičiau auditą padaryti, kad būtų galima greičiau surengti.

Kazimieras Celiešius: jei viską bus įmanoma sutvarkyti ir nebus problemų, tai viskas tvarkoje ir gerai, jei bus problemų, tai reikia jas iki galo sutvarkyti, nesvarbu, kiek užtruks, tikėtis ataskaitų iki rugsėjo 15 negalima tikrai.

Lukas Stravinskas: kitas tarybos posėdis galėtų būti paskutinę rugsėjo savaitę.

Kazimieras Celiešius: kokios Tarybos rekomendacijos, reikia aiškių patarimų.

Mykolas Knyza: svarstoma pakeisti Rudens akademijos konceptą, kad nebūtų vien tik kompetencijų kėlimo mokymai.

Leonardas Marcinkevičius: tai gal Taryba galėtų tuomet suformuluoti rekomendacijas?

Lukas Stravinskas: arba rugsėjo 29 arba 30 d. kitas Tarybos posėdis, balsuosime grupėje.

Mykolas Knyza: jei norit, kad rezultatai būtų pasiekti, reikia tada patarimų, kad sutaptų nuomonės.

Mantvydas Šemeta: reikia bent jau viešinimo strategijos karkaso.

Manvydas Jauga: aš galiu tuomet padėti su šituo.

Rūta Ruginytė: jūs patys matot geriau nei mes, tai susirašykite visas silpnąsias vietas, kas jums svarbiausia bei reikalingiausia ir tuomet galim bandyti padėti.

Mykolas Knyza: tai visada reikia įsitraukimo politiniuose reikaluose, nes viena yra pasiskūsti, kad Ilij neturi pozicijos, bet kita yra imti ir kažką daryti, tuomet Gediminui tikrai reikia pagalbos ties viešinimo strategija, ir žinoma, su renginių organizavimu. Nes nenorim daryti tų pačių renginių kaip ir kasmet.

Leonardas Marcinkevičius: tai galim sutarti, kad visi Tarybos nariai išsidiskutuosime ir galėsime parašyti aiškias rekomendacijas.

Manvydas Jauga: Mykolas turi žinoti, ko iš jo tikimasi.

Kazimieras Celiešius: valdybai reikia pasirengti politinio reagavimo, viešinimo strategijas ir tuomet Taryba galėtų peržiūrėti ir įvertinti/

Mykolas Knyza: tai norėtūsi iš Tarybos aiškumo, kokie tikslai ir ko iš mūsų tikimasi.

Rūta Ruginytė: tai Tarybos posėdis bus savaitę iki Rudens akademijos, tai reiškia savaitę iki renginio tiek Taryba, tiek visi nariai turi žinoti, kas bus ir kaip viskas vyks, kad būtų pasiruošta iš anksto.

Lukas Stravinskas: gal aš užsiciklinau ties žuvėdrų karais, bet reikia, kad Gvidas rimtai priimtų kritiką.

Gabrielė Galinytė: reikia, kad Mykolas parodytų iniciatyvą ir lyderystę bei atsakomybę, kad tokie dalykai nesikartotų.

Mykolas Knyza: pritariu, kad koordinavimo trūko iš mano pusės, pats jaučiu, kad per laisvai buvo elgiamasi.

Rūta Ruginytė: gal po valdybos posėdžio galėtumėt pasidalinti protokolu arba gairėmis po, kad žinotumėm, kuo galim prisidėti.

Mantvydas Šemeta: ar tu dar nori būti pirmininku?

Mykolas Knyza: dar turiu planų, ką noriu įgyvendinti, todėl taip, dar tikrai noriu, ir tai mane veda į priekį.

**SVARSTYTA:** LLJ Valdybos narių šalinimas

*Kvorumas yra*

Iš LLJ Valdybos narės Onos Tučkutės gautas atsistatydinimo raštas. Siūloma patvirtinti šalinimą bendru nutarimu.

*Pašalinta bendru nutarimu.*

Siūloma bendru nutarimu šalinti LLJ Valdybos narį Bernardą Jaugą dėl neveiksnumo bei tinkamų pareigų neatlikimo.

*Pašalintas bendru nutarimu.*

**SVARSTYTA:** naujų LLJ Valdybos narių tvirtinimas.

Umberto Masi siūlomas užimti tarptautinių reikalų koordinatoriaus vietą.

Mykolas Knyza: Umberto Masi jau vasaros pradžioje pradėjo dirbti su šia sritimi, nusipelnė mano pasitikėjimo, koordinuoja LYMEC kongreso, vyksiančio Vilniuje, organizavimą bei projektą su Užsienio reikalų ministerija.

Manvydas Jauga: kokios tavo asmeninės savybės padėtų tinkamai atlikti pareigas?

Umberto Masi: manau, jog esu atsakingas žmogus, stengiuosi nenuvilti kitų, sugebu sutarti ir rasti bendrą kalbą su kitais.

Marija Markauskaitė: koks dabar yra dėl narystės mokesčio IFLRY įsiskolinimas?

Mykolas Knyza: apie 600 eurų, bet suma gali būti sumažinta.

Marija Markauskaitė: o koks yra LLJ santykis su IFLRY? Ar verta mokėti narystės mokestį? Supažindinkit su situacija.

Umberto Masi: aš kol kas nieko nežinau.

Teresė Škutaitė: dalyvavau IFLRY seminare, suteikia daugiau galimybių nariams tobulėti bei praplėsti akiratį, todėl siūlau investuoti.

Mykolas Knyza: paskutiniaisiais metais nebuvo poreikio dalyvauti IFLRY veiklose, bet kita Asamblėja yra lemiama dėl LLJ dalyvavimo.

Umberto Masi: pritariu ir Mykolui ir Teresei. Palaikomas ryšys ir organizacijos reputacija su Ukrainos partneriais.

Domantas Katelė: ar esi dalyvavęs tarptautiniuose renginiuose? Ar manai, kad valdybos nariai yra kompetetingi savo narių specialistai?

Umberto Masi: nedalyvavau, tik mainuose. Valdybos nariai yra savo srities specialistai, aš nesu specialistas, bet laikui einant mokysiuosi.

Teresė Škutaitė: kokie tolimesni veiksmai su LYMEC, kokia misija bei vizija?

Umberto Masi: turime 2 lietuvius LYMEC biure, tai yra labai gerai. Dabartinė situacija, jog yra deramasi dėl koalicijos platinimo, nes neturime tokios įtakos, kai esame tik Baltijos šalių koalicija, dabar matau vieną problemą, kaip veikia Ukrainos jaunimas su Rusijos organizacijomis. Yra bendri interesai, nes turėjome bendrą istoriją, o ką veikti? Nežinau, yra labai daug galimybių. Jei yra dedamas darbas, žmonės dirbo prie tam tikrų sričių, aktyviai veikti, prisidėti savo idėjomis.

Marija Markauskaitė: kokie yra konkretūs dalykai, ką esi nusimatęs daryti savo srityje, su LYMEC, ESFL, ar turi veiklos planą?

Umberto Masi: veiklos plano negaliu pasiūlyti, nes galvojau ar patvirtins ar ne mano kandidatūrą. Bet mano pagrindinis tikslas yra peržiūrėti galimybes gauti daugiau finansavimo. surinktas lėšas pritaikyti projektui, veiklų planą pabandyčiau susidėlioti.

Mykolas Knyza: kadangi Umberto jaudinasi ir pamiršo paminėti, tai pirminis darbas LYMEC kongreso organizavimas Vilniuje.

Teresė Škutaitė: kokia pozicija dėl ESFL, įtrauk veiklas prašau.

Mykolas Knyza: paraiškų pateikimas vyksta balandį, neturiu informacijos dėl regioninės konferencijos, jie patvirtino kad niekas nėra vykdoma, per Rudens akademiją bus bendradarbiaujama su ESFL?

Marija Markauskaitė: siūlau Umberto pasirengti veiklos planą ir jį pristatyti Tarybai.

Lukas Stravinskas: vertinsime vis tiek po mėnesio vyksiančiame Tarybos posėdyje.

Marija Markauskaitė: ar vadovausiesi senu veiklos planu?

Umberto Masi: kai kurios veiklos plane buvo blogos, nors patvirtintos sueigos.

Į Onos Tučkutės vietą siūloma Regita Jasudaitė, su kuria buvo dirbama nuo LLJ gimtadienio.

Regita Jasudaitė: aš labai atsiprašau LLJ Tarybos ir Mykolo, bet atsisakau kandidatuoti į LLJ Valdybos nario vietą.

Mykolas Knyza: tokiu atveju siūlau Rūtą Ruginytę.

Rūta Ruginytė: atsisakau.

**BALSAVIMAS:** Naujo LLJ Valdybos nario tvirtinimas.

*Kvorumas yra*

Už 11



Prieš 0

Susilaiko 0

**SVARSTOMA:** Skyrių plėtra

Gvidas Kontautas: gal iš Tarybos pusės turėtumėte pasiūlymų, kur ir per ką būtų galima įkurti naujų skyrių?

Domantas Katelė: o kur yra jau turimi ryšiai?

Gvidas Kontautas: Rokiškyje, Palangoje, Anykščiuose.

Rūta Ruginytė: ten organizacijos ilgai neišsilaiko, gal Kretinga būtų geriau nei Palanga.

Marija Markauskaitė: kokia situacija Klaipėdoje?

Rūta Ruginytė: R. Dailidė laikinasis Klaipėdos liberalaus jaunimo pirmininkas, tik bėda, kad Klaipėdoje nėra žmogiškųjų išteklių.

Gvidas Kontautas: Klaipėdoje nėra aktyvaus jaunimo, o KLAS perima narius iš organizacijų. Regita gal gali daugiau pakomentuoti.

Regita Jasudaitė: KLAS narius iš NVO lobina.

Gvidas Kontautas: su kitomis politinėmis organizacijomis panaši situacija.

Marija Markauskaitė: būkit geresni nei stolas, padarykit gerą vakarėlį arba atvirą LLJ gimtadienį.

Gvidas Kontautas: niekas iš pašalinių specialiai neis į LLJ gimtadienį.

Rūta Ruginytė: Klaipėdoje vien senių seniai, ir bus senių seniai.

Umberto Masi: o negali būti ir KLAS ir LLJ nariu?

Marija Markauskaitė: tai tuomet reikia eiti į gatvę miestuose ir organizuoti renginius bei dalinti registracijas.

Regita Jasudaitė: iki spalio mėnesio noriu padaryti rudeninius šaukimus Klaipėdoje.

Gvidas Kontautas: jaunų žmonių narių netrūksta, bet kalbant apie mažus miestelius.

Rūta Ruginytė: aš siūlau Kretingoje bandyti.

Marija Markauskaitė: o kodėl mes iš viso apie tai kalbam, kodėl žmonės nenori būti LLJ nariais? Ar mes neturime ko pasiūlyti potencialiems nariams?

Mantvydas Šemeta: ar JRD reikalauja įkurti naujų skyrių?

Rūta: taip, vieno.

Gvidas Kontautas: mūsų to reikalauja projektas, kitas dalykas organizacijos plėtimo klausimas.

Marija Markauskaitė: tai reikia važiuoti per miestus ir kviesti prisijungti.

Mantvydas Šemeta: niekas neturi mašinos iš valdybos.

Marija Markauskaitė: čia turi būti principas eini ir darai, o ne diskutuoti, ką darysim.

Gvidas Kontautas: mes galvojame apsilankyti mokyklose, o vėliau suorganizuoti ir renginį tuose miestuose.

Marija Markauskaitė: ar žinot, kaip buvo įkurtas Tauragės skyrius? Tauragėje susitikome su merginomis ir pakvietėme jas į LLJ festivalį. Po to jos mieste įkūrė skyrių, reikia žmonių su idėja, kurie jaučia tai. Ir tikrai nepritariu, kad jei partijai blogai, ir mum blogai. Visada viską padarydavom, kodėl dabar prisigalvojat visokių problemų?

Gvidas Kontautas: problema, kad mus sieja su Liberalų sąjūdžiu.

Marija Markauskaitė: su kuo jūs bendraujat, su 40 - iais?

Gvidas Kontautas: taip, mus tapatina su organizacijomis.

Marija Markauskaitė: žmonės eina ten, kur yra naudinga ir įdomu, jei jie neina, tai jiems taip nėra, mūsų veikla mes turime parodyti, kad čia yra linksma.

Domantas Katelė: o koks klausimo tikslas?

Gvidas Kontautas: pasitarti, kokiuose regionuose būtų realiausia tai įgyvendinti. Dabar yra Kretinga.

Domantas Katelė: gal Kupiškyje?

Gvidas Kontautas: variantas.

Marija Markauskaitė: padarykite kokias nors atviras paskaitas.

Gvidas Kontautas: toks konceptas ir yra.

**SVARSTOMA:** Narių sąrašų vedimas.

Lukas Stravinskas: koks geriausias būdas sutvarkyti narių sąrašus?

Marija Markauskaitė: kiekvienas pirmininkas į sukurtą google drive turėtų sukelti narių sąrašus.

Leonardas Marcinkevičius: automatiskai iš laisve.lt būtų galima pildyti.

Manvydas Šemeta: kaip užtikrinti sąrašų saugumą?

Rūta Ruginytė: privalomai pildyti narių anketas.

Marija Markauskaitė: o popierinės anketos yra kaupiamos?

Gvidas Kontautas: taip, egzistuoja.

Marija Markauskaitė: narių sąrašų vedimas sudėtingas, reikia vienam apsiimti tuo.

Rūta Ruginytė: problema ta, kad sąrašai nėra kokybiški.

Marija Markauskaitė: tai užsitęsusi problema.

Rūta Ruginytė: siūlau iniciatyvinę grupę sukurti.

Lukas Stravinskas: Gvidai, gal turi sekretoriata?

Gvidas Kontautas: taip, bet nežinau kiek sekretoriato narėmis galėčiau pasitikėti.

Leonardas Marcinkevičius: galima su Gintaru Aniuliu bendradarbiauti.

Gvidas Kontautas: gerai, kai yra skyriai, kurių narių sąrašai sutvarkyti, bet yra nemažai skyrių, kurie to nėra padarę. Pavyzdžiui, KLJ ir VLJO sąrašai yra labai ilgi ir netvarkingi.

Lukas Stravinskas: susitariam, kad per mėnesį skyrių pirmininkai privalo atsiųsti visus sąrašus ir taikyti tą bendrą sistemą, kurią ir siūlė Marija.

Gvidas Kontautas: na mum reikia ir bendro koncepto, ką Rūta siūlė.

Lukas Stravinskas: skyriaus pirmininkai turėtų ir pas save kaupti sąrašus.

Leonardas Marcinkevičius: aš turėdamas VLJO sąrašas nenorėčiau turėti netvarkingų sąrašų, bet VLJO turi kelis sąrašus su skirtingais narių skaičiais, nors ten nėra kontaktinių duomenų.

Gvidas Kontautas: jei sukurtumėm bendrą dokumentą, prie tam tikros info būtų galima prieiti tik skyrių pirmininkams.

Marija Markauskaitė: ir tuomet reiktų padaryti, kad LLJ Valdyba galėtų saugoti duomenis, jog nebūtų bėdų.

Gvidas Kontautas: reiktų centralizuoti visas anketas, bet kad sąrašas būtų vedamas skyriaus pirmininko.

Lukas Stravinskas: iki kada turi būti atsiųsti tvarkingi sąrašai?

Gvidas Kontautas: mažiausiai mėnuo, jei reiks LiJOT siųsti, nusiųsim pakoreguotus senus sąrašus.

Lukas Stravinskas: naujų narių gal bus?

Marija Markauskaitė: dėl LLJ teikiamų sąrašų?

Gvidas Kontautas: 2/3 sąrašuose turi sudaryti jauni žmonės.

Lukas Stravinskas: tuomet iki spalio 1 d. turi būti sutvarkomi narių sąrašai.

Gvidas Kontautas: taip ir darysim.

Rūta Ruginytė: reikia susikordinuoti su skyriais, kad jie žinotų.

Marija Markauskaitė: o pirmininkas negali pats suvesti į dokumentą anketų duomenų?

Regita Jasudaitė: aš pati supildau popierines registracijas į *laisve.lt*.

Marija Markauskaitė: būtina nurodyti, jog žmogus sutinka, kad jo duomenys yra naudojami.

Gvidas Kontautas: ar reikia seniems nariams nusiųsti?

Marija Markauskaitė: taip

Gvidas Kontautas: kaip atnaujinti kontaktinius duomenis?

*Kvorumas 11*

**SVARSTOMA:** Balsavimo sistemos keitimas.

Lukas Stravinskas: buvo diskutuota praėjusioje LLJ Taryboje, tai sena problema, nes iš vieno skyriaus būna daug delegacinių balsų. Yra pasiūlyti 4 keitimo būdai.

Leonardas Marcinkevičius: vienos iš sistemų modelis būtų toks, toks pat kaip dabar yra, tik negalintiems atvykti į sueigą delegatams, kodą jiems asmeniškai persiunčiame. Atvykę fiziškai į Sueigą gauna mandatą, kiti deleguoti gauna kodus. Tai galiotų tik LLJ Tarybos ir Pirmininko rinkimuose, tų, kurie negali dalyvauti Sueigoje, nuomonė irgi išsakoma, iš esmės nebereikia delegacinių raštų.

Gvidas Kontautas: kaip užtikrintume, kad Sueigoje būtų galima priimti sprendimus, jei nesusirenka kvorumas?

Leonardas Marcinkevičius: pagalvojau apie tai.

Marija Markauskaitė: o nebebūtų galimybės deleguoti balso?

Leonardas Marcinkevičius: ne, nes delegaciniai lieka, tik leidžiama delegatams prabalsuoti internetu.

Mantvydas Šemeta: balsuosim už pirmininką ir Tarybą, nes jų nėra salėje žmonių.

Leonardas Marcinkevičius: už kvorumą, reikia atskirti balsus.

Marija Markauskaitė: nesąmonė, nes vienais klausimais už mane pasisakinės kažkas salėje, o kitais jau aš galėčiau?

Leonardas Marcinkevičius: čia tas pats modelis, kai žmogus gauna savo prisijungimo kodą.

Marija Markauskaitė: o nuo ko tada būtų skaičiuojamas kvorumas?

Mantvydas Šemeta: registru centrui pateikinsime 2 balsavimo sistemas? Nes gaunasi, kad aš turiu galimybę balsuoti, tai ir turiu galimybę prabalsuoti. Čia būtų per daug darbo, nes gali gautis balsų dubliavimas.

Leonardas Marcinkevičius: nebūtų.

Gvidas Kontautas: tai būtų konceptas su internetiniu balsavimu ir kodų sistema. Šiuo atveju turėtume 2 kvorumus, būtų registracija ir el.balsavime ir Sueigoje.

Mantvydas Šemeta: o kaip registru centrui mes tai nurodysim?

Gvidas Kontautas: mums dokumentus reikės keisti, reikėtų įsivesti dalinį balso perteikimo raštą, kuriame būtų rašoma dėl LLJ Tarybos ir Pirmininko rinkimų.

Marija Markauskaitė: o supranti, kaip tai sudėtinga?

Gvidas Kontautas: ne taip ir sudėtinga.

Marija Markauskaitė: pirmiausia, ar galime išsiaiškinti, kad mūsų sistema parengta patikėjimu ar patikėjimu? Kad delegaciniai raštai nebūtų naudojami bet kaip. Pirmininkas pasiskelbia prieš 2 sav., tuomet galimas balso perleidimas.

Gvidas Kontautas: ar nebūtų pažeidziamas slapto balsavimo principas.

Visi: pritariama, kad geriau išsikelti prieš Sueigą.

Leonardas Marcinkevičius: jei būtų taikomas šitas modelis, būtų palaikoma normalios organizacijos branda.

Marija Markauskaitė: jau 20 metų yra tradicija išsikelt per sueigą.

Lukas Stravinskas: gal reikėtų mažinti Tarybos narių skaičių?

Marija Markauskaitė: tai mums ir reikia tokių Tarybos narių, kurie atsakingi ir neveikia bet ko, paiso terminų.

Lukas Stravinskas: tuomet reikėtų surinkti bent 50 procentų balsų, kad patektų į tarybą.

Gvidas Kontautas: kaip su su IIj valdyba ir taryba, tai sita irgi pakeisti reiktu

Gvidas Kontautas: ka daryti tuomet del slapto balsavimo?

Marija Markauskaitė: jei gauni delegacini, tu turi atstovauti to balsavima.

Leonardas Marcinkevičius: pritariu del kandidaturos terminu, yra zmoniu, kurie pasiskelbia anksčiau.

Marija Markauskaitė: tai pagrindine beda yra ta, kad vienas zmogus ateina su daug delegaciniu? Kodėl tai problema? Viskas susitvarkytu, jei butu tvarkingai skirstomi mandatai: apibrėžiam, kad tik atėjęs į Sueigą, žmogus gali gauti mandatą.

Lukas Stravinskas: bet tada atsiranda problema dėl kvorumo.

Gvidas Kontautas: reikėtų didinti skaičių, iš kurio dalinama.

Mykolas Knyza: problema yra piknaudžiavimas delegaciniais raštais, mano siūlymas, kaip tai sumažinti, yra nustatyti fiksuotą mandatų skaičių ir įsivesti „lubas“ išlaikant proporcijas.

Mantvydas Šemeta: parlamento principas?

Mykolas Knyza: taip

Teresė Škutaitė: mes turime 4 pasiūlymus, bet reikia išsirinkti 1 būdą.

Umberto Masi: taip, yra beda, bet ar vistiek nemanot, kad su bet kokia sistema atsiras kokias nors problemas?

Marija Markauskaitė: taip atsiras. Bet tai nerodo, kad piknaudžiaujama delegaciniais, nes man reikėjo labai rimtai dirbti, kad būčiau kandidatė. Nes aš pati važinėjau fiziškai, kad rašytų delegacinius ir balsuotų už mane. Tai rodo, jog dingsta visi atsitiktiniai žmonės ir turi dirbti iš anksčiau, prisistatinėti.

Mantvydas Šemeta: tu manai tai yra sąžininga?

Marija Markauskaitė: jei tas narys pasirašo, tai kodėl gi ne.

Gvidas Kontautas: čia gaunamas tik balso pasitikėjimas.

Mykolas Knyza: visiems nusispjaut ant ko.

Teresė Škutaitė: čia sistemos klaida ar mūsų klaida? Kodėl mes keičiam sistemą, jei mūsų klaida?

Marija Markauskaitė: susitvarkykim sąrašus, gi nusprendėm, kad nemokam naudotis sistema, kokius saugiklius nustatyti. Visada bus žmonių, kuriems nerūpės, čia yra laisvas žmogaus apsisprendimas.

Gvidas Kontautas: turėtų veikti neeilinių sueigų suteikiant mandatus principas.

Marija Markauskaitė: mums reikia, kad neeilinės sueigos vyktų. Jei tai vyks, viskas išsisprendžia.

Leonardas Marcinkevičius: VLJO yra sudaroma komisija, kuri atrenka, kas gaus mandatus.

Marija Markauskaitė: čia yra nuostabi sistema, kuri neveikia dėl kažkokių kriterijų ir nevykstančių neeilinių sueigų.

Gvidas Kontautas: paprasčiau didinti kvotų skaičių.

Leonardas Marcinkevičius: lieka problema delegaciniai raštai, fiktyvūs žmonės, susitvarkom sąrašus. Turi būti kultūra, kad gėda atsinešti labai daug delegacinių.

Lukas Stravinskas: darom naujas kvotas.

Leonardas Marcinkevičius: niekada nebus, kad VLJO turės nulį balsų.

Gvidas Kontautas: yra Telšiai, kur 1 žmogus susirenka likusius delegacinius.

Marija Markauskaitė: kaip gali būti 18 mandatų ir 1 žmogus.

Mantvydas Šemeta: kvotų gali būti lubos.

Lukas Stravinskas: kai Taryba nustato kvotas, tuomet vyksta neeilinė sueiga, atėję į sueigą ir pateikę jos protokolą gauna tiek mandatų pagal kvotas, kiek buvo atėjusių narių.

Teresė Škutaitė: kaip su prašymais? Dvigubi delegaciniai.



Lukas Stravinskas: sistema tokia, kad neeilinės sueigos turi vykti.

Rūta Ruginytė: turi būti paskelbta, kad vyks toks dalykas, mes tobulai nepadarysim.

Manvydas Jauga: jei neeilinės sueigos organizuojamos, bus sunkiau meluoti dėl mandatų.

Marija Markauskaitė: niekada niekas nenori meluoti, niekad nebuvo 2 kandidatų iš principo, kodėl kilo nepasitenkinimas?

Mantvydas Šemeta: kadangi išsigimsta.

Gvidas Kontautas: nes žmonės atiduoda balsą kitiems.

Lukas Stravinskas: pirmininkas vis tiek žino situaciją.

Rūta Ruginytė: delegaciniai raštai privalo likti kaip galimybė, kad būtų atstovaujama.

**BALSAVIMAS:** Balsavimo sistemos keitimas.

*Kvorumas 11*

Patvirtinta bendru nutarimu.

**NUTARTA:** Sutvarkyti sąrašus, privalomai rengti skyrių neeilines sueigas nuo LLJ Sueigos paskelbimo iki likus 2 savaitėms iki jos. Skyrius pagal kvotas gauna tiek mandatų, kiek narių dalyvauja sueigoje, kurie mandatai neišnaudojami, nėra suteikiami.

Gvidas Kontautas: reikia parašyti naują dokumentą, kuriame tai būtų aiškiai reglamentuojama.

Marija Markauskaitė: tai yra tvarka, kurios turėjo būti laikomasi, o kai jos nepaisoma atsiranda bėdų.

**SVARSTOMA:** LLJ sueigos vieta

LLJ Sueiga vyks 2019 m. sausį Klaipėdoje kartu su LLJ gimtadieniu.

**SVARSTOMA:** Uždaro LLJ Tarybos posėdžio aptarimas.

Lukas Stravinskas viska pristatvo.: kokia llj situacijas,

Umberto Masi: džiugu, kad yra kalbama apie organizacijos kryptį, bet pačiai Tarybai vertėtų pagalvoti, ar Taryba kažką darė.

Mantvydas Šemeta: pagalbą Taryba siūlė - jos nereikėjo.

Lukas Stravinskas: viskas klostysis gerai.

Marija Markauskaitė: anksčiau tai buvo tik kartą organizacijos gyvavimo laikotarpiu, kas vyksta, kad keliamas klausimas dėl pirmininko nušalinimo?

Leonardas Marcinkevičius: šlykščiausia, kad nebuvo pasakyta pirmininkui.

Gvidas Kontautas: tai yra ne šaltas dušas, tai motyvacijos sunaikinimas.

Marija Markauskaitė: tai yra labai liūdna, yra nepasitikėjimas, bendravimas, grindžiamas sarkazmu, vieni su kitais pykstasi ir nesutaria, kol organizacija miršta. Jūs nei vienas neturite teisės apkalbinėti vieni kitų, labai apmaudu, kas dabar vyksta. LLJ visada būdavo labai smagu ir faina, bet kol taip vyks dalykai, žmonės iš organizacijos tik išsėdins.

Mykolas Knyza: tai, kas vyko per ataskaitų svarstymą, yra viena, bet kas vyko uždarame posėdyje jau visai kas kita. Nariai nesupranta, kas ir kodėl vyksta. Ar klaidų yra? Taip, yra. Ačiū, kad Taryba išsakė, kaip ji mato Valdybos ir pirmininko darbą. Taip, kai kurie nebuvo geri renginiai, nebuvo gera vasara. Tačiau manau, kad esame ganėtinai subrendę, kad galėtume kalbėtis atvirai, o ne už uždarytų durų.

Lukas Stravinskas skelbia posėdį baigtą.

Posėdžio pirmininkas:

Lukas Stravinskas

Posėdžio sekretorės:

Greta Gudauskaitė  
Kristina Lašaitė

